ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº312/2006 – DE 27 DE JANEIRO DE 2006

Institui o Programa de Treinamento e Capacitação para Costura Industrial aos Munícipes de Santiago do Sul e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeita Municipal, em Exercício, de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído no Município de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, o PROGRAMA DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PARA COSTURA INDUSTRIAL, que tem por finalidade o aperfeiçoamento e treinamento dos munícipes que residam em Santiago do Sul, para setores específicos da costura industrial.

Art. 2º Compete a Secretaria de Administração e Finanças do Município a gestão administrativa e a implantação, organização e execução do PROGRAMA DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PARA COSTURA INDUSTRIAL.
Art. 3º O PROGRAMA DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PARA COSTURA INDUSTRIAL visa ainda a qualificação da mão-de-obra na área de costura industrial objetivando a geração de emprego e renda.

Parágrafo único. Para viabilização e consecução deste programa o Município publicará Edital de Chamamento e irá contratar o serviço  de empresa especializada para o treinamento mediante licitação púbica.

        Art. 4º Para a habilitação no Programa previsto nesta Lei, o interessado deverá preencher uma ficha de inscrição, apresentando os documentos solicitados no Edital de Chamamento.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº312/2006 – DE 27 DE JANEIRO DE 2006

Art. 5º Os recursos destinados ao atendimento das despesas oriundas da execução do programa ora instituído, serão os constantes do orçamento vigente.

         Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 27 de janeiro de 2006.

 LUIS FERDINANDO PACAZZA,

 Prefeito Municipal, em Exercício.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert,

Assessor de Administração.